Series
Produktkatalog	 2025-12 (DE)
More than
Temperature Control Units
HB‑Therm AG, Pionier in der Temperiergerätetechnik für die Kunststoff-
industrie, steht seit 1967 für Innovation, Qualität und Nachhaltigkeit. Am
Standort St. Gallen fertigen 140 Mitarbeitende jährlich rund 11 000 Geräte.
Weltweit ist das Unternehmen mit über 60 Vertretungen präsent.

Wasser bis 140 °C, indirekt gekühlt
1918
Bestellbeispiel: HB-160Z62-16-4S-B2-ZB-ZE, 406, Deutsch
Temperiergerät Thermo-6� Typ
� Baugrösse
HB-160Z
61 62
Heizung *	 8 kW
16 kW
8 ● ○
16 ● ●
Pumpe 	 1,1 kW; 65 L/min, 85 m
1,5 kW; 140 L/min, 54 m
4S ● ●
6R ●
Kühlung	 40 kW @ 60 K
	 65 kW @ 60 K
120 kW @ 60 K
A2 ● ●
B2 ○ ●
E2 ○
Zusatzausrüstungen
	 Leckstoppbetrieb
	 Anschluss für Alarm und Externsteuerung
	 Anschluss für Externfühler
Überwachung Rücklauffilter
	 Formentleerung mit Druckluft
	 Formentleerung und Druckentlastung
ZL ○ ○
ZB ○ ○ ○
ZE ○ ○ ○
ZF ○ ○ ○
ZG ○ ○ ○
ZN 1) 1) ○ 2)
Netzspannung
	 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
	 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
	 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ● ●
226 ○ ○ ○
466 ○ ○ ○
Technische Daten� Typ HB-160Z
Baugrösse 61 62 (Pumpe 4S) 62 (Pumpe 6R)

Wasser bis 160 °C, indirekt gekühlt
2120
Bestellbeispiel: HB-180Z62-16-6R-B2-ZN, 406, Deutsch
Temperiergerät Thermo-6� Typ
� Baugrösse
HB-180Z
62
Heizung *	 8 kW
16 kW
8 ○
16 ● ●
Pumpe 	 1,1 kW; 65 L/min, 85 m
 	 1,5 kW; 140 L/min, 54 m
4S ● **
6R ●
Kühlung	 65 kW @ 60 K
120 kW @ 60 K
B2 ● ●
E2 ○ ○
Zusatzausrüstungen
	 Anschluss für Alarm und Externsteuerung
	 Anschluss für Externfühler
Überwachung Rücklauffilter
	 Formentleerung mit Druckluft
	 Formentleerung und Druckentlastung
ZB
○ ○
ZE ○ ○
ZF ○ ○
ZG ○ ○
ZN 1) ○ 2)
Netzspannung
	 400 V (380–415 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
	 220 V (200–220 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
	 460 V (440–480 V ±5 %), 50/60 Hz; 3LPE
406 ● ●
226 ○ ○
466 ○ ○
Technische Daten� Typ HB-180Z
Baugrösse 62 (Pumpe 4S) 62 (Pumpe 6R)